

Landsmannschaft Ostpreußen Kreisgruppe Lippe e.V.



Herrn Klaus-Arno Lemke Auf dem Schilk 6 58675 Hemer lemke@ostpreussen-nrw.de Kreisvorsitzender

Stephan Grigat

Rechtsanwalt und Notar

Hindenburgstraße 2 · 32791 Lage

Telefon 05232/3232 · Telefax 05232/66196

E-Mail: stephan@grigat.eu

5. September 2023 Einladung Adventsveranstaltung 11.12.2024.docx

EINLADUNG

Zur Herbstveranstaltung am <u>Donnerstag</u>, dem 11. Dezember 2024 um 15:00 Uhr im Konferenzraum der Stadthalle Detmold (II. OG)

laden wir unsere Mitglieder und Freunde herzlich ein.

Programm

Begrüßung Stephan Grigat

Ostpreußenlied (S. 65, Nr. 57)

"Macht hoch die Tür", 1. und 2. Strophe

Alle

Ostpreußischen Glocken läuten zum Advent

Andacht zum Advent Pfarrer Frank Erichsmeier

"Macht hoch die Tür", 3. Strophe Alle Gemeinsame Kaffeetafel - "Plachandern" Alle

Berichte aus Ostpreußen und vom Adventstreffen des Stephan Grigat

Bundes Junges Östpreußen 2024 in Allenstein,

Lied: Sie sagen all, Du bist nicht schön (Altes Ostpreußenlied) Nr. 74 Alle

[Wiederholung aus der Herbstveranstaltung]

Kurzgeschichte "Weihnachtsgedanken 2024 via 1944" H.-D. Schlingmann

O du fröhliche, o du selige ... (Nr. 69)

Schlusswort Stephan Grigat

Wir bitten, um die Veranstaltung vernünftig planen und durchführen zu können, <u>dringend</u> um Anmeldung per **E-Mail** unter <u>stephan@grigat.eu</u> oder telefonisch in der **Kanzlei Rechtsanwalt und Notar Stephan Grigat** unter der **Telefonnummer 05232/3232**.

Gäste sind herzlich willkommen; von Gästen wird die Bezahlung eines Kostenbeitrages iHv 10,00 € (je Person) erwartet.

Die Mitglieder werden an die Begleichung des **Jahresbeitrages** in Höhe von 20,00 € auf das Konto der Kreisgruppe IBAN DE32 4765 0130 0002 0010 63 erinnert, soweit die Zahlung noch nicht erfolgt ist.

Mit freundlichen landsmannschaftlichen Grüßen Der Kreisvorstand

Stephan Grigat Kreisvorsitzender